第一頁 共五頁

裝

訂

線

中華民國藍天休閒生活協進會

新北市政府高灘地工程管理處
機關地址：新北市板橋區四川路一段 23

號 6樓

聯絡電話：(02)2952-7003

聯絡信箱：loveblue0622@gmail.com

傳  真：(02)2951-4510

聯 絡 人：周珈吟

立案字號：台內社字第 0950184657號

受文者：輔仁大學

發文日期：中華民國 108 年 12 月 03 日

發文字號：藍（北）新字第 1081112004號

速別：一般

密等及解密條件或保密期限：一般

附件：附件一：藍天協會簡要介紹；附件二：簡要行程說明。附件三：活動報名表

主旨：新北市政府高灘地工程管理處於 108年 12月 21 日起於鴨鴨公園

舉辦『新北厚所在，鴨鴨遊園趣』為期兩個月之市民公益活動，

邀請貴校表演性社團參與「FUN心玩～新北幸福音樂區」活動，

請惠允並復。

說明 :

一、中華民國藍天休閒生活協進會為臺灣觀光產業發展、戶外休閒推廣、學校

休閒運動活動推廣及公益性活動之單位，並以推廣『走出戶外，認識產業

文化、自然生態保育』為主要宗旨，長年協助政府各項公益事業之辦理。

第二頁 共五頁

裝

訂

線

二、此次之活動由新北市政府高灘地工程管理處主辦，期能帶動居民親子戶外

踏青以及青年朋友展現自我之想法，活動期間之週六週日，設置專屬青年

表演的活動舞台提供各青年社團踴躍報名，檢附相關報名表於後，懇請貴

校協助推薦各表演性社團參與本次公益事宜，讓青年學子展現自我。

三、該表演活動預計於 2019年 12月 21日至 2020年 1月 12日每個週末假日，

下午 02：45-5:00，與會錄取之社團人員本會將協助提供簡易餐點，貴校

社團表演內容及安排時段本會將於收受報名表後另行公告錄取單位及對

應時間，惠請貴校支持。

正本：輔仁大學

副本：中華民國藍天休閒生活協進會

理事長 蕭佳玲

第三頁 共五頁

裝

訂

線

附件一：

   中華民國藍天休閒生活協進會簡介

 本會名稱：中華民國藍天休閒生活協進會

 本會：為依法設立、非以營利為目的之社會團體。

 本會命名源由：

取名『藍天』是希望每一個朋友都能徜徉在大自然的懷抱下一起享受自然的洗禮進而達

到淨化心靈的目的！協會成立的目的是希望結合我們各大專院校在學或畢業的青年志工

朋友，一起共同來協助政府推行政令，倡導正當之戶外休閒活動，促進親子間的互動從

而提昇國民生活水準，並透過休閒活動的推廣，學習在群體中的人際互動，使國人身心

健全發展，導正社會風氣！同時也希望藉助我們這一群青年朋友的力量能夠鼓勵國人利

用休閒時間多從事社會公益活動增進社會祥和；使社會處處有溫情。

 宗旨如下：

1. 結合一群有活力、朝氣的年青朋友，在『取之於社會、服務於社會』的原則下，提倡

並推擴在學及社會上年青朋友熱情的服務活動。

2. 藉由服務活動拓展人生視野並強化正確之社會服務觀念。

3. 協助政府有關法令推行及服務社會大眾和公益活動

4. 帶領會員體驗戶外休閒生活並進而學習『尊重自然』。

 任務如下：

1. 推動辦理兒童及青年戶外休閒活動及各類營隊服務。

2. 配合政府政策，推動文教及各項青年團體服務工作。

3. 接受政府機關、社會團體委託，推展有關青年或學童社會服務工作。

4. 舉辦其他公益之活動。

5. 成立常設志工服務團隊以『愛、力量、給予』為己任並推動下鄉服務事項。

6. 推動北、中、南各地區大專志工組織進行心得交流，推廣各類自然體驗活動。

 歷年承辦過之活動經驗：

1. 2007寒假－板橋 435藝文特區多元創意冬令營活動。

2. 2006、2007、2008暑假－土城市公所~鄉土童玩體驗營活動。

3. 2007寒假迄今－東吳大學多元創意兒童營隊活動。(連續四年，人數已突破 2000人次)

4. 2006暑假迄今－三芝牧豐休閒農莊~濕地生態參訪體驗營(人數已突破 5000人次)。

5. 2006、2007、2008－台視電視公司~電視博覽館參訪營(人數突破 2萬人次)。

6. 2006、2007、2008－台富食品~餅乾工廠參訪體驗營(人數突破 2萬人次)。

7. 2007年迄今－台糖烏樹林園區~糖業一日參訪體驗營活動(人數已突破 1萬人次)。

第四頁 共五頁

裝

訂

線

8. 2007年迄今推廣傳統產業＆觀光工場參訪活動－突破 10萬人次。

       (金蘭醬油觀光工廠、羅東農會豆奶工廠、宜蘭聯全麻糬工廠、雲仙生態樂園、玉兔鉛

        筆學校、內湖鄉村農場(台北市合法休閒農場)等…(人數已突破 10萬人次)。

9. 2011年 5月 7日母親節公益活動，全額補助會員參與觀光工廠研習。

附件二：

 中華民國藍天休閒生活協進會

鴨鴨樂園活動簡介

活動時間：2019年 12月 21日至 2020年 1月 12日每個週末假日

活動主旨及內容：透過活動拉近親子關係並展現自我，活動分為以下主題：

1.FUN 心玩～幸福鴨：讓民眾藉由體驗活動，設置表演及遊戲區域可供自由體驗

闖關，找到居住新北城的幸福感。

2.我安居～厚所在：設置五大主題拍照區──水岸幸福居 單車任我遊、水岸幸

福居野餐快樂行、水岸幸福居 陽光草地踏青趣、水岸幸福居 三代不缺席、水岸

幸福居 生態漫遊季，留下最溫馨的合影。

3.FUN心玩～新北幸福音樂區：設置舞台活動，邀請高中表演性社團等參與演出，

並給予水利局感謝狀乙張；穿插人偶/魔術/親子帶動唱等各項表演。

4. 厚勝列車： 鴨小寶的生態日記、城市遊俠、草地小小兵、幸福行者成家四個

系列活動，在不同的水岸主場吸引不同族群前來體驗。

5.鴨鴨任務：每週邀請 100組家庭，來體驗時下最流行的盲遊鴨鴨活動，參與的

家庭可以先拿到鴨鴨任務包進行闖關。

6.鴨小寶的家：藉由真實的鴨小寶，吸引大家的注意，並帶著各位一起認識鴨小

寶的家。

第五頁 共五頁

裝

訂

線

「FUN心玩～新北幸福音樂區」表演社團報名表

社團名稱  社團連絡人

連絡方式
手機：

電話：

信箱：

Line：

社團類別

 吉他社

 熱音社

 弦樂社

 管樂社

 街舞社

 其他：

 手語社

 康輔社

 儀隊

 合唱團

 熱舞社

可安排表演時段

(可複選)

※表演時間依各

社團規劃為主

 12/21 14:45-17:00

 12/22 14:45-17:00

 12/28 14:45-17:00

 12/29 14:45-17:00

 1/4  14:45-17:00

 1/5  14:45-17:00

 1/11 14:45-17:00

 1/12 14:45-17:00

如有疑問請洽藍天協會 周珈吟

電話：(02)2952-7003 / 信箱：loveblue0622@gmail.com